
Fakturační a korespondenční adresa: IČO: 28498771 Telefon:                 
BM Construction spol. s r.o. DIČ: CZ28498771 www.bmconstruction.cz
U Klubu 1741/5 Bankovní spojení:                  e-mail:                       
143 00  Praha 4 - Modřany reg: OR MS Praha, odd. C, vl. 146028 ID dat. schránky:        

Držitel Certifikace dle ČSN EN ISO 9001:2009 a ČSN EN ISO 14001:2005

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o.

Zborovská 81/11

150 21 Praha 5 - Smíchov

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE             NAŠE ZNAČKA                      VYŘIZUJE/TELEFON                          DATUM

2022/12       Ing. Kropáčková/                      28. 4. 2022

Oprava mostu ev. č. 244-006, most přes mlýnský náhon v Kostelci nad Labem –

odstoupení od smlouvy

Dobrý den,

Dne 9. 11. 2020 byla podepsána Smlouva o dílo č. S-3036/00066001/2020 na akci Oprava mostu ev. č.
244-006, most přes mlýnský náhon v Kostelci nad Labem. Stavební práce ale nebyly zahájeny

z důvodu nevydání DIR na tuto akci příslušnými orgány. Současně probíhala totiž na místě jiná akce
KSÚS, která byla vaší organizací upřednostněna. Dvě souběžné akce nebyly povoleny. Od podpisu
smlouvy uplynulo tento měsíc již 17 měsíců.

Dle článku č. 13. 2. odstavec a) - došlo k nepřetržitému přerušení provádění díla, nacházejících se na

straně Objednatele po dobu delší než 12 měsíců. Z těchto důvodů odstupujeme od této Smlouvy.

Dílčí plnění nenastalo.

Odůvodnění:

Od podpisu smlouvy se velmi změnila situace na trhu se stavebními materiály, lze sledovat skokové
navýšení cen materiálů. Tato situace vznikla v souvislosti se změnami na trhu způsobenými pandemií
COVID-19, zdražením energií, rychlým nárůstem inflace, současným válečným konfliktem na Ukrajině a
s tím spojenými uvalenými mezinárodními sankcemi. To vše způsobilo, že situace na trhu se stala
nepředvídatelnou.

Nákupní ceny materiálů stouply hlavně u ocelových prvků vč. betonářské výztuže (o 100% od doby
podání nabídky), navýšili se ceny za dodávky betonů, kameniva i injektážních hmot a při opakované
poptávce z března 2022 subdodavatelů, tak i jejich práce vč. materiálů se zvýšili – jedná se hlavně o
provedení mikropilot a vozovek.

Ing. Michal Pánek, MBA
jednatel společnosti BM Construction, spol. s r. o.

za KSUS přijal a akceptuje:


		2022-04-28T14:48:16+0200
	Ing. Michal Pánek, MBA
	Digitálně podepsal za BM Construction, spol. s.r.o.




